СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МЕРЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

      РЕШЕНИЕ

                                   Пятьдесят пятой сессии шестого созыва

с. Мереть

от 25.042025 года                                                                  № 252
О внесении изменений в решение Совета депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.09. 2021 № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.09.2021 № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт  4.4.3.  изложить в следующей редакции:

"4.4.3. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 9 части 1 и частью 3 статьи 57 настоящего Федерального закона.";

1.1.2. Пункт  4.6.3. изложить в следующей редакции:

"4.6.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 настоящего Федерального закона.";

1.1.3. Пункт 4.7.3. изложить в следующей редакции:

"4.7.3.  Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 настоящего Федерального закона.";

1.1.4. Пункт 4.7.8. изложить в следующей редакции:

"4.7.8. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 настоящего Федерального закона.".

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Меретский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Меретского сельсовета                            Председатель Совета депутатов

Сузунского района                                              Сузунского района

Меретского сельсовета                                       Новосибирской области

Новосибирской области

_________А.Ю.Дерябин                                      __________О.Ю. Федоров